

## پتروشیمی

### بخشی از تجهیزات اصلی گاز

### نخست طرح پتروشیمی بدر شرق بهزودی وارد می‌شود

ساخت بخشی از تجهیزات اصلی واحد متانول طرح پتروشیمی بدر شرق در خارج از کشور به پایان رسیده است و حمل این تجهیزات به‌زودی آغاز می‌شود. به گزارش شانا به نقل از شرکت پتروشیمی بدر شرق، پس از رایزنی‌های گسترده به‌زاد انصاری، مدیرعامل این شرکت با سازندگان سیستم کنترل، کمپرسور سینگرز، پمپ‌های فرآیندی، شیرهای دستی، شیرهای برقی ESDV و MOVدر خارج از کشور، عملیات حمل این تجهیزات به مقصد سایت پروژه پتروشیمی بدر شرق به‌زودی آغاز می‌شود. به گفته انصاری، سیستم کنترل واحد متانول طرح پتروشیمی بدر شرق که از سوی سازندگان شناخته‌شده خارجی طراحی و ساخته شده است پس از انجام تست‌های کارخانه‌ای و اطمینان از صحت عملکرد آن، هفته جاری به مقصد ایران بارگیری و حمل می‌شود. همچنین بزرگ‌ترین کمپرسور واحد متانول این طرح (کمپرسور سینگرز) آماده انجام تست‌های عملکردی و نهایی کردن مراحل مونتاژ در چین است که با برنامه‌ریزی انجام‌شده و پس از انجام تست‌های لازم، به محل طرح حمل می‌شود.

۱۰ بمپ فرآیندی از دیگر اقلام ساخته‌شده واحد متانول طرح پتروشیمی بدر شرق در کشور چین است که هم‌اکنون مراحل بازرسی پمپ‌ها در حال انجام است و به‌زودی حمل آنها به مقصد سایت آغاز خواهد شد.

به گفته مدیرعامل شرکت پتروشیمی بدر شرق، بخش اول شیرهای دستی (AG Valves) نیز پس از انجام تست‌های لازم و اطمینان از عملکرد صحیح شیرها در حال بسته‌بندی برای حمل به ایران است، همچنین با پیگیری‌های انجام‌شده، شیرهای برقی MOV و ESDV نیز مراحل تست کارخانه‌ای خود را گذرانده‌اند و مذاکرات برای چگونگی حمل آنها در حال انجام است.

## بومی سازی

### بومی‌سازی ۹۹ درصد

### تجهیزات انتقال گاز کشور

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران از بومی‌سازی ۹۹ درصدی تجهیزات و تأسیسات انتقال گاز خبر داد و گفت: صنعت گاز کشور به مرز خودکفایی رسیده است. ایران، غلامعباس حسینی در حاشیه برگزاری آیین تکریم و معارفه مدیران پیشین و جدید منطقه ۸ عملیات انتقال گاز، کارکنان مناطق عملیاتی را نیروهای گمنامی معرفی کرد که مانند سربازان هشت سال دفاع مقدس در پشت خطوط لوله گاز به خدمت‌رسانی و دفاع از محور توسعه و اقتصاد کشور مشغول هستند.

وی، وسعت شبکه خطوط لوله پرفشار گاز کشور را بیش از ۴۰ هزار کیلومتر برشمرد و بر اهمیت نقش کارکنان در حفاظت و نگهداشت این زیرساخت حیاتی تأکید کرد: مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران گفت: اکنون ۹۹ درصد تجهیزات و تأسیسات مورد استفاده در صنعت گاز بومی‌سازی شده که این حجم از خودکفایی صنعت گاز ایران، حاصل تلاش و پشتکار کارکنان است حسینی همچنین به مدیریت میدانی بحران پیش‌آمده حاصل از انفجار خطوط لوله سراسری گاز در سال ۱۴۰۲ اشاره و تصریح کرد: حضور سریع و به‌موقع نیروهای فنی و عملیاتی در محل حادثه و تلاش شبانه‌روزی همکاران برای بازگرداندن خطوط به مدار انتقال گاز، ستودنی بود.

وی بیان کرد: کارکنان عملیاتی موفق شدند توطئه دشمنان را نقش بر آب کنند و بدون فوت وقت در حداقل زمان ممکن، با ترمیم شبکه خطوط لوله، انتقال پایدار و بی‌وقفه گاز به مصرف‌کنندگان راه به انجام برسانند.

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران در پایان، از همه مردم خواست با مدیریت مصرف گاز طبیعی و کاهش یک درجه‌ای دمای منزل، از هدررفت این سرمایه ملی جلوگیری کنند تا

با انتقال این انرژی طبیعی به همه مشترکان، زمستانی بی‌دغدغه داشته باشیم.

## رئیس دانشگاه صنعت نفت با مدیرعامل شرکت ملی گاز دیدار و گفت‌وگو کرد

رئیس دانشگاه صنعت نفت به‌منظور افزایش همکاری‌ها با معاون وزیر نفت در امور گاز دیدار کرده‌به‌گزارش شانا به‌نقل از دانشگاه صنعت نفت، محمد چهاردولی در این دیدار ضمن تبریک انتصاب سعید توکلی به‌عنوان مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، حضور فارغ‌التحصیلان دانشگاه صنعت نفت در لایه‌های مختلف مدیریتی و کارشناسی وزارت نفت را نشان از کارایی این دانشگاه دانست.

توکل نیز ضمن ابراز خرسندی از این دیدار، دانشگاه صنعت نفت را از استوانه‌های جدانشدنی وزارت نفت دانست و ابراز امیدواری کرد که دانشگاه صنعت نفت مانند سال‌های پیش، محملی برای تربیت نیروی متخصص وزارت نفت باشد.

در پایان این دیدار تابلو فرش تمیز هشتادوپنجمین سالگرد تأسیس دانشگاه صنعت نفت که به‌صورت رسمی در شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران ثبت شده است به‌عنوان یادگاری به مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اهدا شد.

<b>انرژی</b> Energy	<b>NasleFarda.net</b> naslefardaonline @naslfarda
------------------------	---

در نشست هیئت‌های عالی‌رتبه ایران و روسیه مطرح شد؛

# توسعه همکاری‌های ایران و روسیه در حوزه استخراج از میدان‌های نفت و گاز

معاون اول رئیس‌جمهوری اعلام کرد که تقویت همکاری‌های تهران - مسکو موضع اصولی دولت چهاردهم است و همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های مختلف توسعه می‌یابد.

به گزارش شانا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، محمدرضا عارف در نشست مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه ایران و روسیه که عصر روز (دوشنبه، نهم مهر)، با محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، همچنین اقدام این رژیم جعلی در شهادت سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان، از مواضع سازنده فدراسیون روسیه در این زمینه قدردانی و تأکید کرد: اقدام‌های روسیه در شورای امنیت سازمان ملل می‌تواند در جلوگیری از جنگ و کشتار مردم بیگناه غزه و لبنان بسیار مؤثر باشد.

وی با تأکید بر اینکه تقویت همکاری‌های تهران - مسکو موضع اصولی دولت چهاردهم است، تصریح کرد: گسترش همکاری‌ها با کشورهای همسایه از جمله روسیه جایگاه غزه و لبنان در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران دارد و باید در این دوره یادداشت تفاهم‌های همکاری‌های اعضا شده بین دو کشور هر چه سریعتر

معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به تجربه مشترک دو کشور در رویارویی با تحریم‌های آمریکا و کشورهای غربی، بر ضرورت تعمیق همکاری‌ها و روابط در همه زمینه‌ها و سطوح مدیریتی به‌منظور خنثی‌سازی این تحریم‌ها تأکید کرد. عارف با اشاره به اهمیت تقویت همکاری‌های منطقه‌ای بین ایران و روسیه، گفت: باید در زمینه مسائل مرتبط با دالان زنگزور و کریدور شمال - جنوب بحث و

تبادل نظرات بیشتری شود و بر این باور هستیم که هر گونه تغییرات در مرزها و ژئوپلیتیک منطقه سبب تنش و سواستفاده بازیگران فرامنطقه‌ای خواهد شد.

وی بر تکمیل نیروگاه سیریک و واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه هسته‌ای بوشر با توجه به فاینانس ۱.۲ میلیارد دلاری این پروژه تأکید کرد و ادامه داد: در کنار ارتباطات دوجانبه، همکاری‌های چندجانبه همانند ایران، چین و روسیه و اتحادیه‌های منطقه‌ای با افزایش رایزنی‌ها و حضور در شکل روابط تجاری و اقتصادی از حل مشکلات و تقویت روابط منطقه بسیار مؤثر است.

معاون اول رئیس‌جمهوری تصریح کرد: حجم مبادلات تجاری دو کشور ۲۵ میلیارد دلار است که انتظار داریم با تلاش دو طرف، سطح روابط تجاری و اقتصادی در شأن دو کشور افزایش یابد.

عارف با تأکید بر اینکه بسیار خوشحالیم که راهبرد ایران و روسیه توسعه همکاری‌ها در همه زمینه‌های دوجانبه و چندجانبه است، اعلام کرد: در کنار توسعه همکاری‌های دو کشور، افزایش ارتباطات از طریق سازوکارهای منطقه‌ای مانند بریکس، شانگهای و اتحادیه اورآسیا بسیار مفید و مؤثر است که تقویت و فعال‌شدن کمیسیون‌های مشترک دو کشور می‌تواند در این مسیر کمک کند.

وی همچنین بر ضرورت نهایی‌شدن موافقتنامه جامع همکاری‌های بین ایران و روسیه تأکید کرد و گفت: این توافقنامه می‌تواند مبنای همکاری‌های دو کشور باشد که به‌منظور تقویت روابط بانکی دو کشور اهمیت اساسی دارد.

معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به همکاری‌های بسیار خوب ایران و روسیه در

## تأمین ۱۰۴ قلم کالای اساسی مورد نیاز گاز سمنان از تولیدکنندگان داخلی

مدیرعامل شرکت گاز استان سمنان از تأمین ۱۰۴ قلم کالای اساسی موردنیاز این شرکت از سوی تولیدکنندگان داخلی در نیمه نخست امسال خبر داد.به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی گاز ایران، سیدجواد حقیقت‌حسینی توضیح داد: تأمین این کالاها برای به‌کارگیری در پروژه‌های ساختمانی و عمرانی، اجرای پروژه‌های گازرسانی، مصارف اداری، و مصارف واحدهای عملیاتی است. وی گفت: برای تحویل یک هزار و ۲۱۰ قلم کالا، ۵۳۵ مورد حواله انبار نیز صادر شده که از این تعداد حواله، ۴۵۸ مورد برای اجرای پروژه‌های گازرسانی در اختیار پیمانکاران قرار داده شده است.مدیرعامل شرکت گاز استان سمنان با اشاره به اینکه معاملات به‌دودسته کوچک و عمده تقسیم‌بندی می‌شود، بیان کرد: کالاهای موردنیازی که قیمت آن‌ها در رده معاملات کوچک است به‌صورت اخذ استعلام و کالاهایی که قیمت آن‌ها در رده معاملات متوسط و عمده است، پس از بارگزاری در سامانه ستاد و برگزاری فرایند مناقصه و اراج به امور پیمان‌ها تهیه می‌شوند

<b>۳</b>	چهارشنبه ۱۱ مهر ۱۴۰۳ سال سی‌وچهارم   شماره ۷۴۶۰ ۱۲ خرداد ۲۰۲۴   ۲۸ اردیبهشت ۱۴۴۴
----------	--



زمینه‌های حمل و نقل کالا و مسافر، بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران برای تکمیل و حل مشکلات فنی پروژه‌های حمل و نقل بین دو کشور از جمله کریدور شمال - جنوب و راه آهن رشت - آستارا ا مادگی کامل دارد که در این زمینه افزون بر اجرای هر چه سریع‌تر پروژه آستارا - بندرعباس باید راه آهن رشت - آستارا با همکاری شرکت‌های روسی هر چه سریع‌تر تکمیل و نهایی شوند.

عارف افزود: در زمینه فعالیت‌های دانشگاهی علم و فناوری، به ویژه هایتک علاقمند همکاری با یکندیگر هستیم.

وی با قدردانی از طرف روسی برای نهایی‌شدن معاهده جامع و امضای آن در حاشیه اجلاس سران بریکس تصریح کرد: ۱۳ سند همکاری در این سفر باید از سوی روسای کمیسیون‌های مشترک ایرانی و روسی نهایی‌شود، از حمایت‌های روسیه برای عضویت ایران در اتحادیه اورآسیا نیز قدردانی می‌کنیم و امیدواریم مقدمات عضویت ایران در این اتحادیه در اجلاس ارمنستان فراهم‌شود.

### نخست‌وزیر روسیه: ایران می‌تواند به قطب منطقه‌ای صادرات گاز تبدیل شود

«میخائیل میشوستین»، نخست‌وزیر روسیه هم در این نشست با اشاره به سابقه تاریخی همکاری‌های ایران و روسیه مبتنی بر اصول دوستی، همسایگی و حسن همجواری، اعلام کرد: علاقمند هستیم همکاری‌ها و روابط دو کشور با توجه به تأکیدات و دستورات مقام‌های عالی دو کشور به سطوح بالاتری برسد.

وی بر آن سندی روسیه بسرای توسعه‌ی

مبادلات تجاری و اقتصادی بین دو کشور در زمینه‌های محصولات کشاورزی، کشتیرانی، انرژی، نفت و گاز، خودروسازی، علم و فناوری، داروسازی و تجهیزات علمی و فنی، گفت: تسهیل سرمایه‌گذاری و گسترش همکاری‌ها از طریق کمیسیون مشترک همکاری‌های دو کشور ضروری است.

نخست‌وزیر روسیه با اشاره به اهمیت تکمیل کریدور شمال - جنوب، تصریح کرد: این مسیر ارتباطی با توجه به ظرفیت‌های ترانزیتی دو کشور می‌تواند تأثیر مهم و فراوانی در تقویت همکاری‌های حمل و نقل کشورهای منطقه از جمله کشورهای اورآسیا داشته باشد و از سوی دیگر می‌تواند دست‌رسی روسیه، کشورهای منطقه و حاشیه دریای خزر را به بنادر ایرانی در دریای خزر و بازارهای منطقه‌ای در آسیا و آفریقا و بنادر در خلیج فارس و اقیانوس هند تسهیل کند.

میخوستین با اشاره به افزایش سه برابری دانشجویان و همچنین افزایش ۵۲ درصدی گردشگران ایرانی در روسیه، افزود: فدراسیون روسیه اهمیت زیادی برای توسعه همکاری‌ها با جمهوری اسلامی ایران قائل است و با توجه به ظرفیت‌های بالای گردشگری بین دو کشور، تقویت همکاری‌ها در این زمینه گسترش یابد.

وی بر نهایی‌شدن هر چه سریع‌تر معاهده جامع بین دو کشور تأکید کرد و ادامه داد:

## گاز

### برنامه ایران برای کاهش انتشار

### کربن و بهبود عملکرد انرژی

### در صنعت گاز

مدیر انرژی و کربن شرکت ملی گاز ایران برنامه این شرکت برای کاهش انتشار کربن و بهبود عملکرد انرژی در صنعت گاز را تشریح کرد.

به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی گاز ایران، ساجد کاشفی دراین‌باره گفت: چالش‌های تغییرات اقلیمی و نیاز به کاهش انتشار کربن در دنیای امروز به یکی از اولویت‌های جهانی تبدیل شده است. وی افزود: بازارهای جهانی گواهی کربن، به‌ویژه بازارهای منطقه‌ای مانند بازار گواهی کربن خلیج فارس (GCC)، به‌عنوان پلتفرم‌هایی حیاتی برای تجارت و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای شناخته می‌شوند.

مدیر انرژی و کربن شرکت ملی گاز ایران ادامه داد: حجم مبادلات گواهی‌های کربن در سطح جهانی به بیش از ۲۷۰ میلیارد دلار رسیده که نشان‌دهنده اهمیت این بازارها در تحقق اهداف زیست‌محیطی و اقتصادی کشورهاست.

کاشفی با بیان این‌که این بازارها فرصتی استثنایی برای کشورهای شرکت‌ها فراهم می‌کند تا ضمن کاهش انتشار کربن، از منابع مالی لازم برای اجرای پروژه‌های سبز و پایدار بهره‌برداری کنند، اعلام کرد: شرکت ملی گاز ایران با شناسایی این فرصت‌ها و اهمیت سوق یافتن به سوی گواهی‌های کربن، در نظر دارد با جذب سرمایه‌های بین‌المللی، پروژه‌های مؤثری برای کاهش انتشار کربن و بهبود عملکرد انرژی در صنعت گاز اجرا کند.

وی تصریح کرد: از جمله این پروژه‌ها می‌توان به احداث نیروگاه‌های خورشیدی، ارتقاء واحدهای HRSG در پالایشگاه‌ها و تعویض بخاری‌ها با نمونه‌های بهینه‌تر اشاره کرد. به گفته مدیر انرژی و کربن شرکت ملی گاز ایران، این شرکت با هدف تقویت زیرساخت‌های محیط زیستی و بهره‌وری در صنعت گاز، به‌دنبال همکاری و بهره‌گیری از فرصت‌های موجود در بازارهای جهانی گواهی کربن است تا پروژه‌های زیست‌محیطی خود را به بهترین نحو ممکن اجرا و به‌سوی توسعه پایدار حرکت دهد. کاشفی بیان کرد: در این میان، بازار گواهی کربن خلیج فارس به‌عنوان یک پلتفرم کلیدی برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای، در سال‌های اخیر توجه ویژه‌ای را به خود جلب کرده است. به می‌کند تا اهداف زیست‌محیطی خود را محقق سازند، بلکه فرصت‌های تجاری تازه‌ای را نیز ایجاد می‌کند. مدیر انرژی و کربن شرکت ملی گاز ایران

میدان‌های نفت و گازی ایران، نوسازی پالایشگاه‌ها، ساخت کارخانه‌های پلیمری، همکاری‌های گمرکی، تکمیل نیروگاه حرارتی سیریک، همچنین همکاری‌های توسعه همکاری‌ها با جمهوری اسلامی ایران قائل است و با توجه به ظرفیت‌های بالای گردشگری بین دو کشور، تقویت همکاری‌ها در این زمینه گسترش یابد. وی بر نهایی‌شدن هر چه سریع‌تر معاهده جامع بین دو کشور تأکید کرد و ادامه داد:

# آگهی مزایده

### شرکت سهامی سیمان اصفهان در نظر دارد:

### حدود ۲۰۰ تن آجر نسوز ضایعاتی (منیزیت آسپنیل) خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

✳️ **لذا متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۰ به مدت ۱۰ روز جهت بازدید و دریافت اسناد مزایده و ارائه پیشنهاد قیمت در ساعت اداری روزهای شنبه تا چهارشنبه به آدرس: اتوبان ذوب آهن - شهر ابریشم - شرکت سیمان اصفهان مراجعه نمایند.**

✳️ **مهلت ار سال پیشنهاد قیمت ۱۴۰۳/۰۷/۲۱**

## تجدیدفرآخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

### شرکت مشعل پویا اسپادانا (زیر مجموعه هلدینگ پترو یالایش اصفهان) در نظر دارد:

### مناقصه عمومی ساخت و فرم دهی ۳۰ عدد عدسی را برگزار نماید.

**آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه: تا ساعت ۱۵:۰۰ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۶**

**آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهاد و ارسال پاکات مناقصه: ساعت ۱۲:۰۰ روز پنجشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۶**

هزینه درج آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

### موضوع مناقصه: ساخت و فرم دهی ۳۰ عدد عدسی مطابق شرح و مشخصات فنی

### مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۰,۳۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

### نشانی محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه:

مناقصه گران می توانند جهت دریافت و تحویل اسناد مناقصه نماینده خود را به همراه معرفی نامه به امور حقوقی و قرار دادها شرکت مشعل پویا اسپادانا (به نشانی اصفهان، بزرگراه آزادگان، بلوار شرکت پخش فرآورده های نفتی تلفن: ۰۳۹۱۱۰۹۴۴۴۰ داخلی ۲۴۰۴ و ۲۴۰۱) مراجعه و یادخواست کتبی فرورونده به آدرس ایمیل به نشانی [Monaghese@mashalpouya.ir](mailto:Monaghese@mashalpouya.ir) ارسال و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

### امور حقوقی و قرار دادهای شرکت مشعل پویا اسپادانا